С О В Е Т   Д Е П У Т А Т О В

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ «КОЛЕСОВСКОЕ»

КАБАНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

Р Е Ш Е Н И Е
Девятая сессия пятого созыва

Внеочередная

от 01 декабря 2021 года                                                                                     № 30
Об утверждении проекта Решения

Совета депутатов МО СП «Колесовское»

«О  бюджете муниципального образования сельского

поселения «Колесовское» Кабанского района на 2022 год»

и назначении публичных слушаний

   В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования сельского поселения «Колесовское»,

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:
      1. Утвердить проект Решения Совета депутатов МО СП «Колесовское» «О бюджете муниципального образования сельского поселения «Колесовское» Кабанского района на 2022 год», согласно приложению.

      2. Назначить Комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту Решения Совета депутатов МО СП «Колесовское»                              «О бюджете муниципального образования сельского поселения «Колесовское» Кабанского района на 2021 год» в следующем составе:

      Корытова А.Н. - депутат Совета депутатов МО СП «Колесовское», председатель постоянной комиссии  Совета депутатов  по экономике, бюджету, налогам, сборам и муниципальной собственности;

      Задиран С.Г. – ведущий специалист по финансово-экономическим вопросам Администрации МО СП «Колесовское»;

      Луферов А.А. – депутат Совета депутатов МО СП «Колесовское»;

      Дорохова Ю.А. – депутат Совета депутатов МО СП «Колесовское».

      3. В соответствии с ч.3 ст.35 Устава муниципального образования сельского поселения «Колесовское» обнародовать проект Решения Совета депутатов МО СП «Колесовское» «О  бюджете муниципального образования сельского поселения «Колесовское» Кабанского района на 2022 год».

       4. Рекомендовать жителям МО СП «Колесовское» в срок до 14 декабря 2021г. направить предложения и замечания по проекту Решения Совета депутатов МО СП «Колесовское» «О  бюджете муниципального образования сельского поселения «Колесовское» Кабанского района на 2022 год» по адресу: с.Большое Колесово, ул.Ленина, 42, тел.8(30138)91510.

      5. В соответствии со ст.13 Устава муниципального образования сельского поселения «Колесовское» провести публичные слушания по проекту, утвержденному пунктом 1 настоящего решения,  15 декабря 2021 г. в 13-00 час. по адресу с. Большое Колесово, ул.Ленина 41-г, здание ДК.
      6. Комиссии по результатам публичных слушаний составить протокол публичных слушаний.
      7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов МО СП «Колесовское» по экономике, бюджету, налогам, сборам и муниципальной собственности (Корытова А.Н.).

Глава                                                                                             С.В. Перевозников
Председатель

Совета депутатов                                                                     С.В. Перевозников
Приложение

 к проекту Решения Совета

 Депутатов МО СП «Колесовское»

Первое  чтение

О  бюджете муниципального
образования сельского поселения  «Колесовское»

Кабанского района на 2022 г.
Статья 1. Основные характеристики местного бюджета на 2022 год
1. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2022 год:

1) общий объем доходов в сумме  4 562,95тыс. рублей, в том числе безвозмездных поступлений в сумме 4119,78 тыс. рублей;

2) общий объем расходов в сумме 4562,95 тыс. рублей;

3) дефицит местного бюджета в сумме 0,0 тыс. рублей.

Статья 2. Главные администраторы доходов и главные администраторы источников финансирования дефицита местного бюджета

Утвердить:
1) Перечень главных администраторов доходов местного бюджета – органов местного самоуправления муниципального образования  сельского поселения «Колесовское»  Кабанского района  и закрепляемые за ними виды доходов согласно приложению 1 к настоящему Решению;
2) Перечень главных администраторов доходов местного бюджета – органов государственной власти Российской Федерации, Республики Бурятия (государственных органов) и закрепляемые за ними виды доходов согласно приложению 2 к настоящему Решению;

4) Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета согласно приложению 3 к настоящему Решению.

Статья  3.  Налоговые и неналоговые доходы местного бюджета
Утвердить объем налоговых и  неналоговых доходов:

на 2022 год согласно приложению 4 к настоящему Решению

Статья 4. Безвозмездные поступления в местный бюджет
Утвердить объем безвозмездных поступлений:

на 2022 год согласно приложению 6 к настоящему Решению.
Статья 5. Бюджетные ассигнования местного бюджета на 2022 год
Утвердить:
1) в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 настоящего Решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов: на 2022 год согласно приложению 7 к настоящему Решению;

2) ведомственную структуру расходов местного бюджета:

на 2022 год согласно приложению 8 к настоящему Решению

3) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств:
на 2022 год в сумме 0,0 тыс. рублей
Статья 6. Источники финансирования дефицита местного бюджета
Утвердить источники финансирования дефицита местного бюджета:

на 2022 год согласно приложению 10 к настоящему Решению.
Статья 7. Муниципальный дорожный фонд
Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда на 2022 год в сумме 347,76 тыс. рублей.
Статья 8. Муниципальный внутренний долг
Установить:

1) верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2022 года не должен превышать 0,0 тыс. рублей.
Предельный объем муниципального долга в течение 2022 года не должен превышать 0,0 тыс. рублей.
2) верхний предел долга по муниципальным гарантиям на 1 января 2022 года не должен превышать 0,0 тыс. рублей.
3) объем расходов на обслуживание муниципального долга в 2022 году в сумме  0,0 тыс. рублей.
Статья 9. Межбюджетные трансферты
1. Утвердить методики расчета иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования «Кабанский район» согласно приложению 12 к настоящему Решению.

2. Утвердить распределение  иных межбюджетных трансфертов бюджету

муниципального образования «Кабанский район»:

на 2022 год согласно приложению 13 к настоящему Решению.
Статья 10. Заключительные положения
1. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2022 года.
2. Данное Решение подлежит обязательному опубликованию.

Глава                                                                                             С.В. Перевозников
Председатель

Совета депутатов                                                                     С.В. Перевозников